
 

 

 

 

 

             とき    令和３年 2月 13 日（土） 
                 午前９時～午前１０時３０分頃 

                    ところ  宮池周辺（土器町） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

悪天候の場合は、中止します。 

・定員：30名（申込順） 
・参加料：無料 
・参加を希望される方は、下記の申込書に必要事項を記入して、開催日 3日前までに 
丸亀市生活環境課へお申し込みください。(小学生以下は保護者同伴でお願いします。) 

・協力：（財）日本野鳥の会 香川県支部 
・お問い合わせ先  丸亀市生活環境課 24-8809 
 

 

 

 

 

 

 

 

                    キリトリセン 

 

 

 

バードウォッチング（探鳥会） 

 私たちの近くにあるため池には、どんな鳥が住んで

いるのでしょうか？ 

 潜水して魚をとる鳥、秋に北方から渡ってくる冬鳥

などため池で生息している鳥をいっしょに観察して

みませんか。 

日  程 

 

 ９：００～   宮池北側に集合 

         野鳥の観察方法説明 

 ９：１５～   野鳥の観察 (宮池周辺) 

１０：１５～  野鳥の観察結果のまとめ 

１０：３０頃   解散 

★持ってくるもの 
 〇筆記用具 
〇双眼鏡、野鳥の図鑑（※持っている人のみ） 

★服  装 
  〇防寒着（長ズボン、帽子など） 

バードウォッチング参加申込書 ＊参加者みなさまのお名前等を記載ください。 

番号 お 名 前 ご 住 所 電話番号 学年（学生の方のみ） 

1     

2     

3     

4     

5     

 

 

 


